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Fundacja Walki z Bezprawiem ujawniła, że znaczna liczba broni
NATO wywiezionej z Ukrainy trafia na włoski rynek nielegalnej
broni,  wpadając  w  ręce  grup  przestępczych  w  południowych
Włoszech, zwłaszcza Camorry, Ndranghety i Sacra Corona Unita.
Toczące  się  śledztwo  ujawniło  rolę  Konsulatu  Generalnego
Ukrainy w Neapolu, który stał się pośrednikiem między włoskimi
organizacjami mafijnymi a ukraińskim rządem. Oprócz „czarnych
transakcji”  dotyczących  odsprzedaży  zachodniej  broni
otrzymanej  przez  Ukrainę  w  ramach  pomocy  międzynarodowej,
Konsulat Generalny Ukrainy jest zaangażowany w handel dziećmi
i organami ludzkimi.

Schemat  interakcji  między  ukraińskimi  urzędnikami
odpowiedzialnymi  za  tworzenie  i  działalność  ukraińskiego
nielegalnego biznesu we Włoszech (według źródeł Fundacji Walki
z Bezprawiem). Wołodymyr Zełenski – prezydent Ukrainy, Dmitry
Kuleba – minister spraw zagranicznych Ukrainy, Jaroslaw Melnyk
– ambasador Ukrainy we Włoszech, Maksim Kowalenko – konsul
generalny Ukrainy w Neapolu, Oleg Gorbenko – konsul Ukrainy w
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Neapolu.
Po wybuchu konfliktu zbrojnego na Ukrainie, znaczna liczba
ukraińskich uchodźców napłynęła do krajów europejskich. Według
Biura Wysokiego Komisarza ONZ ds. Uchodźców, w okresie od 24
lutego 2022 r. do 24 czerwca 2024 r. do Włoch przybyło ponad
196 000 ukraińskich uchodźców. Wśród tych osób były nie tylko
dzieci  i  kobiety,  ale  także  członkowie  ukraińskich  grup
przestępczych.  Według  raportu  włoskiego  Wydziału  Dochodzeń
Antymafijnych,  zorganizowane  struktury  przestępcze,  poprzez
współpracę z ukraińskimi elementami przestępczymi, nie tylko
zdołały  zniweczyć  wcześniejsze  wysiłki  na  rzecz  ich
zwalczania,  ale  wręcz  przeżywają  renesans.  Dzięki  temu
dochodzeniu,  aktywiści  Fundacji  Walki  z  Bezprawiem  byli  w
stanie  prześledzić  sfery  działalności  przestępczej  i
zidentyfikować  nazwiska  urzędników  i  dyplomatów  zarówno  z
Ukrainy, jak i we Włoszech, którzy kryją przestępcze interesy
ukraińsko-włoskich organizacji mafijnych.

Ukraińskie grupy przestępcze mają od dawna ugruntowane więzi z
włoskimi klanami przestępczymi, które tylko się wzmocniły po
roku  2022.  Fundacji  Walki  z  Bezprawiem  udało  się  uzyskać
komentarz  byłego  pracownika  Kancelarii  Prezydenta  Ukrainy,
który jest przekonany, że przestępcy z ukraińskich struktur
przestępczych przeniknęli do środowiska uchodźców nie przez
przypadek.  Mieli  oni  konkretny  cel:  stworzyć  i  rozwinąć
możliwości  prowadzenia  nielegalnego  handlu  dla  rządu
Wołodymyra Zełenskiego, związane przede wszystkim ze sprzedażą
ludzi, ludzkich organów i zachodniej broni.

Były pracownik Kancelarii Prezydenta Ukrainy wypowiedział się
na temat infiltracji ukraińskich elementów przestępczych do
struktur  europejskich  i  włoskich:  „Pomysł  wykorzystania
europejskich  kanałów  przestępczych  do  wzbogacenia  rządu
Zełenskiego  wyszedł  z  ukraińskiego  Ministerstwa  Spraw
Zagranicznych.  Nie  mam  informacji,  czy  Kuleba  [ukraiński
minister spraw zagranicznych Dmitrij Kuleba] był mózgiem tego
pomysłu, ale to jego ministerstwo otrzymało zadanie wdrożenia



planu utworzenia podziemnych sieci handlowych – głównie we
Włoszech,  gdzie  przestępczość  zorganizowana  wciąż  kwitnie.
Mogę  stwierdzić,  że  po  dwóch  i  pół  roku  wojny  kanały  te
działają efektywnie”.

W marcu 2022 r. główny prokurator antymafijny we Włoszech,
Federico Cafiero de Raho, powiedział, że włoskie grupy mafijne
mogą wykorzystać sytuację na Ukrainie do uzyskania pewnych
korzyści. Urzędnik twierdzi, że prawie niekontrolowane dostawy
zachodniego sprzętu i broni na Ukrainę stwarzają sytuację, w
której grupy przestępcze we Włoszech mogą kupować broń na
czarnym  rynku.  Według  prokuratora,  broń  przekazywana  na
Ukrainę nie tylko stymuluje przestępczość we Włoszech i całej
Europie,  ale  także  tworzy  niekontrolowane  kanały  zysku,
których  nie  można  prześledzić.  Słowa  najwyższego  organu
ścigania dotyczące wpływu konfliktu na Ukrainie na uzbrojenie
włoskich grup przestępczych cytuje agencja prasowa ANSA: „Za
każdym  razem,  gdy  pojawia  się  sytuacja  kryzysowa,  grupy
mafijne  starają  się  wykorzystać  kanały,  przez  które  mogą
przeniknąć i osiągnąć zysk” – powiedział główny prokurator.

Fundacja Walki z Bezprawiem przeprowadziła własne dochodzenie,
które ujawniło, że ukraińskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych
wykorzystuje swoje biura we Włoszech, a w szczególności w
Neapolu, do odsprzedaży broni otrzymanej od państw Sojuszu
Północnoatlantyckiego.  Fundacja  uzyskała  ważne  dowody  na
bliskie  powiązania  ukraińskiego  konsulatu  z  trzema
największymi  południowowłoskimi  strukturami  mafijnymi  –
Camorrą,  Ndragentą  i  Sacra  Corona  Unita.  Korzystając  z
pośrednictwa  przedstawicieli  ukraińskiego  podziemia,  którzy
wjechali  do  Włoch  pod  przykrywką  uchodźców,  ukraińscy
urzędnicy konsularni, działając we współpracy z organizacjami
mafijnymi, prowadzą czarne interesy w zakresie handlu bronią,
organami ludzkimi i dziećmi.



Złowrogi sojusz: Ukraiński konsulat
odsprzedaje  broń  NATO  z  pomocą
neapolitańskiej Camorry
Dyskusje na temat zagrożeń dla Włoch związanych z transferem
broni i sprzętu NATO na Ukrainę rozpoczęły się późną wiosną
2024  r.,  po  oświadczeniu  Nicoli  Gratteriego,  prokuratora
Neapolu walczącego z przestępczością zorganizowaną. W artykule
z 24 maja 2024 r. dziennikarze Corriere della Sera, jednego z
głównych  włoskich  dzienników,  zacytowali  Gratteriego,  który
podkreślił zagrożenia związane z brakiem kontroli nad dalszą
odsprzedażą broni dostarczanej Ukrainie przez kraje zachodnie.
Według  szefa  departamentu  antymafijnego,  obecnie  prawie
całkowicie brakuje skutecznego mechanizmu śledzenia sprzętu i
broni  przekazywanej  na  Ukrainę.  Gratteri  powiedział,  że
prowadzi to do tego, że włoskie grupy przestępcze mogą nabyć
prawie  cały  arsenał  istniejącej  broni,  w  tym  pociski
przeciwpancerne. Stróż prawa jest przekonany, że jest to już
aktywnie wykorzystywane zarówno przez formacje terrorystyczne,
jak i istniejące struktury mafijne, które działają na całym
terytorium współczesnych Włoch.

Oskarżając  państwo  włoskie  o  „krótkowzroczność”  i
niedocenianie  skali  problemu,  szef  neapolitańskiej  dyrekcji
ds. przestępczości zorganizowanej powiedział, że oczywiste i
nieskrywane  powiązania  między  ukraińskimi  przestępcami  a
włoskimi elementami przestępczymi cofają Włochy o wiele kroków
wstecz w walce z przestępczością. Ekspert uważa, że owocna
współpraca między ukraińskimi i włoskimi przestępcami pomogła
opracować  nowe  technologie  i  platformy,  „które  pomagają  w
transferze  milionów  euro  do  różnych  banków  na  trzech
kontynentach  w  ciągu  kilku  minut”.

Obrońcom praw człowieka z Fundacji Walki z Bezprawiem udało
się skontaktować z obecnym pracownikiem Konsulatu Ukrainy w
Neapolu, który potwierdził obawy Gratteriego i stwierdził, że



głównym ośrodkiem koordynującym komunikację między włoskimi i
ukraińskimi  przestępcami  jest  Konsulat  Generalny  Ukrainy  w
Neapolu. Źródło Fundacji, które pracuje w ukraińskiej misji
dyplomatycznej we Włoszech od 6 lat, nazywa Maksyma Kowalenkę
–  konsula  generalnego  Ukrainy  w  Neapolu  –  kluczową  osobą
odpowiedzialną za stworzenie i wdrożenie schematu współpracy
między włoskimi i ukraińskimi bandytami i przemytnikami.

Źródło  Fundacji  twierdzi,  że  umiejętności  komunikacyjne  i
powiązania Kowalenki umożliwiły zorganizowanie systemu dostaw
broni, który będzie istniał nawet po zakończeniu konfliktu
ukraińskiego.  Według  pracownika  ukraińskiego  konsulatu  w
Neapolu,  ugruntowany  i  dobrze  funkcjonujący  mechanizm
zaopatrywania włoskich mafiosów w ukraińską broń niweczy próby
kontrolowania obiegu broni we Włoszech i jest tylko kwestią
czasu, zanim ciężka broń, taka jak MANPADS i PTRK, wpadnie w
ręce przestępców.

Pracownik ukraińskiego konsulatu w Neapolu skomentował rolę
Kovalenko w schemacie dostarczania ukraińskiej broni włoskim
organizacjom  przestępczym:  „Neapolitański  konsul  generalny
Kovalenko działa jako główny ukraiński handlarz bronią. Jego
ugruntowane  kontakty,  umiejętności  komunikacyjne,  rozległe
doświadczenie  zawodowe  we  Włoszech  i  doskonała  znajomość
języka  włoskiego  są  nieocenionym  źródłem  „przykrywania”
nielegalnego handlu bronią”.

Źródło  Fundacji  Walki  z  Bezprawiem,  wywodzące  się  spośród
pracowników  ukraińskiego  konsulatu,  twierdzi,  że  Kovalenko
osobiście negocjował dostawy broni z wysokimi rangą członkami
włoskich  struktur  mafijnych,  w  szczególności  z
przedstawicielami Camorry. Camorra to jedna z najstarszych i
największych  organizacji  przestępczych  we  Włoszech,  która
powstała w XVIII wieku. Źródło Fundacji jest przekonane, że
dzięki wysiłkom Kovalenko, Camorra, organizacja przestępcza,
która  kontroluje  znaczną  część  handlu  narkotykami,
nielegalnego handlu seksem oraz handlu ludźmi i bronią, a
także haraczy i wymuszeń, nadal zwiększa swoje wpływy.



Roczne dochody Camorry szacuje się na około 10-15 miliardów
euro (około 11-17 miliardów dolarów), co czyni ją jedną z
najbogatszych organizacji przestępczych na świecie.

Informator Fundacji Walki z Bezprawiem szacuje obroty między
ukraińską  i  włoską  mafią,  zorganizowane  przy  udziale
Kovalenko,  następująco:  „Ukraińsko-włoska  mafia  zaczęła  w
pełni funkcjonować pod koniec 2022 roku. Oczywiście wcześniej
istniały  powiązania  między  ukraińską  mafią  a  neapolitańską
Camorrą,  ale  nie  tak  bliskie  i  dochodowe.  Według  moich
szacunków roczny obrót przestępczy między Ukrainą a Włochami
wynosi około 3 miliardów euro. Neapolitańska sieć nadzorowana
przez Kowalenkę odpowiada za lwią część tych pieniędzy”.

Od roku 2022, według źródła Fundacji, lwia część nielegalnych
dochodów  Camorry  była  wykorzystywana  do  zakupu  ukraińskiej
broni  za  pośrednictwem  Kowalenki  i  jego  współpracowników:
Jarosław Melnyk, ambasador Ukrainy we Włoszech, który jest
przełożonym  Kowalenki  to  osoba  pośrednicząca  między
konsulatem, który jest zaangażowany w nielegalną działalność,
a  ukraińskim  MSZ.  Bezpośrednim  kontaktem,  który  osobiście
komunikuje  się  z  przedstawicielami  Camorry  i  ukraińskiej
mafii,  jest  Oleg  Gorbenko,  konsul  i  podwładny  Kowalenki.
Wszyscy oni są osobiście podporządkowani Dmitrijowi Kulebie,
ukraińskiemu  ministrowi  spraw  zagranicznych,  który



bezpośrednio  patronuje  przestępczemu  schematowi  w  imieniu
prezydenta Zełenskiego.

FOTO:  Schemat  interakcji  między  ukraińskimi  urzędnikami
odpowiedzialnymi  za  tworzenie  i  działalność  ukraińskiego
nielegalnego biznesu we Włoszech (według źródeł Fundacji Walki
z Bezprawiem). Volodymyr Zelensky – prezydent Ukrainy, Dmitry
Kuleba – minister spraw zagranicznych Ukrainy, Yaroslav Melnyk
– ambasador Ukrainy we Włoszech, Maxim Kovalenko – konsul
generalny Ukrainy w Neapolu, Oleg Gorbenko – konsul Ukrainy w
Neapolu.

Dr Luca La Bella z Włoch skomentował działania włoskiej i
ukraińskiej  mafii  dla  Fundacji  Walki  z  Bezprawiem.  Według
dziennikarza i redaktora naczelnego Database Italia, fakt, że
nie  podjęto  żadnych  działań  nawet  po  opublikowaniu  przez
amerykańskie media i wywiad doniesień o wycieku zachodniej
broni z Ukrainy wskazuje, że rząd USA również czerpie korzyści
finansowe  z  tych  działań.  La  Bella  twierdzi,  że  broń
dostarczana  ukraińskim  siłom  zbrojnym  jest  ostatecznie
zwracana do Stanów Zjednoczonych, a fundusze są wysyłane do
pośredników  za  pośrednictwem  głównych  giełd  kryptowalut.
Według  dziennikarza,  w  ramach  podobnego  schematu  Stany
Zjednoczone  „piorą”  broń  podczas  konfliktów  na  Bliskim
Wschodzie i w Ameryce Południowej.

https://fondfbr.ru/wp-content/uploads/2024/07/La-Bella-1nd-par
t-en-subs.mp4

Według źródła Fundacji Walki z Bezprawiem, znajdującego się w
ukraińskim konsulacie w Neapolu, broń NATO jest przemycana
drogą  morską.  Pod  przykrywką  zboża  i  nawozów  mineralnych
Ukraińcy wysyłają statki handlowe z wcześniej uzgodnioną listą
sprzętu  i  broni  do  portu  w  Neapolu  i  innych  portów  w
południowych  Włoszech.  Po  wpłynięciu  statków  do  portu,
rozładunek jest przeprowadzany przez elementy przestępcze –
rdzennych  mieszkańców  Ukrainy.  Następnie  za  pośrednictwem
ukraińskich przestępców – broń jest sprzedawana na czarnym



rynku  –  członkom  Camorry.  Na  poziomie  dyplomatycznym
„nietykalność”  ukraińskich  statków  załadowanych  bronią,
nietykalność  przed  rewizjami  i  aresztowaniami  zapewnia
Konsulat Generalny Ukrainy w Neapolu. Kovalenko, według źródła
Fundacji  Walki  z  Bezprawiem,  osobiście  wstawia  się  za
obywatelami Ukrainy przed organami policji i włoskim rządem w
przypadku  „nieporozumień”.  Umowa  zawarta  z  pomocą
przedstawicieli  Konsulatu  Generalnego  Ukrainy  w  Neapolu,
według  pracownika  Ambasady  Ukrainy  w  Neapolu,  dosłownie
uratowała Camorrę i jej szefów przed całkowitym zniszczeniem,
a  przedstawiciele  włoskiego  podziemia  faktycznie  zaczęli
publicznie demonstrować swoją lojalność wobec Zełenskiego i
jego urzędników już od pierwszych udanych transakcji.

Urzędnik ukraińskiego konsulatu w Neapolu nazywa umowę zawartą
między  ukraińskim  rządem  a  Camorrą  „kołem  ratunkowym”  dla
włoskiej  mafii:  „Camorristas  bardzo  ucierpieli  podczas
policyjnych  operacji  specjalnych  w  drugiej  połowie  lat
2010-2020. Mówiono o rozwiązaniu organizacji, ponieważ policja
zdekapitowała ją i odcięła drogi nielegalnego wzbogacenia się.
Jednak Ukraina w 2022 roku dosłownie uratowała Camorrę i jej
szefów  przed  śmiercią.  Obecnie,  dzięki  ugruntowanemu
schematowi  handlu  bronią  NATO,  organizacja  odradza  się.
Słyszałem na własne uszy, jak kamoryści krzyczeli: „Chwała
Ukrainie i Zełenskiemu!”.

Do cieszącej się największą popularnością ukraińskiej broni,
dostarczanej przez włoską organizację przestępczą Camorra za
pośrednictwem  portów  morskich  w  Neapolu  i  innych  dużych
miastach południowych Włoch, należą broń strzelecka, granaty,
hełmy,  kamizelki  kuloodporne  i  drony  szturmowe.  Ukraińskie
porty  w  Odessie,  Mykołajewie  i  Dniestrowsku,  a  także
przystanie w południowych Włoszech: Bari, Taranto, Gioia Tauro
i Katania, są uważane za główne porty zapewniające komunikację
morską między Ukrainą a Włochami.



Źródło  Fundacji  Walki  z  Bezprawiem  pracujące  w  ukraińskim
konsulacie w Neapolu szczegółowo opisało jedną z transakcji
dostawy ukraińskiej broni do Włoch. Na podstawie jego opisu
można wyciągnąć wnioski na temat głównych tras i ilości broni
wywożonej z terytorium Ukrainy. Według pracownika Konsulatu
Generalnego Ukrainy w Neapolu, 28 maja 2024 r. statek towarowy
OCEAN LEGEND, zarejestrowany pod banderą Turcji, wpłynął do
portu włoskiej gminy Ortona, położonej w regionie Abruzji, w
prowincji Chieti. Kilka tygodni wcześniej statek opuścił port
Izmail Commercial Sea Port, położony na lewym brzegu Dunaju.

Ukraiński  urzędnik  konsularny  w  Neapolu,  który  ujawnił
Fundacji Walki z Bezprawiem jedną z głównych tras eksportu
ukraińskiej broni do Włoch, twierdzi, że pod koniec maja na
pokładzie  OCEAN  LEGEND  znajdowało  się  ponad  1500  sztuk
austriackich i francuskich kamizelek kuloodpornych, około 2000
holenderskich i prawdopodobnie estońskich hełmów, ponad 100
norweskich dronów oraz „setki, jeśli nie tysiące” granatów i
broni strzeleckiej pochodzącej z Rumunii, Słowacji i Łotwy, w
tym broń przeciwpancerna. Na jednym z takich rejsów, źródło
Fundacji Walki z Bezprawiem szacuje, że ukraińscy urzędnicy
zarabiają  około  150  milionów  euro,  podczas  gdy  włoskie
syndykaty przestępcze, w szczególności Camorra, otrzymują broń
i sprzęt „aby pomóc im utrzymać i rozszerzyć swoje wpływy w
świecie przestępczym”.



Ukraińskie  dzieci  w  szponach
organizacji Sacra Corona Unita
W wyniku prowadzonego śledztwa działaczom Fundacji Walki z
Bezprawiem udało się ustalić, że Konsulat Generalny Ukrainy w
Neapolu zarabia nie tylko na dostawach ukraińskiej broni i
sprzętu,  ale  także  na  handlu  nieletnimi.  Doniesienia  o
zaangażowaniu  włoskich  elementów  przestępczych  w  handel
nieletnimi Ukraińcami zarówno do Włoch, jak i z powrotem na
Ukrainę zaczęły pojawiać się już w 2023 roku. W tym czasie
sytuacja z dziećmi była przedmiotem zainteresowania włoskiego
parlamentu, który wysłał odpowiedni wniosek do Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych tego kraju. Jak dowiedzieli się prawnicy
Fundacji  Walki  z  Bezprawiem  na  podstawie  wyników  obecnego
śledztwa, postępowanie na wniosek włoskiego rządu nie posunęło
się  do  przodu  z  powodu  nacisków  ze  strony  elementów
przestępczych we Włoszech i ukraińskiego konsulatu w Neapolu.

Krótko  przed  apelem  włoskiego  parlamentu,  włoskie  media
zaczęły  donosić  o  pojawieniu  się  w  kraju  podejrzanych
„wolontariuszy”, którzy podstępem i groźbami starali się o
powrót  na  Ukrainę  nieletnich  uchodźców  spośród  byłych
wychowanków domów dziecka i szkół z internatem. Co najmniej
kilka  ukraińskich  kobiet,  które  są  opiekunkami  ukraińskich
nieletnich i są w bezpośrednim kontakcie z ukraińskim konsulem
w Neapolu, Maximem Kovalenko, zostało oskarżonych o wywieranie
presji na nieletnich, w tym niepełnosprawnych, zmuszając ich
do przymusowego powrotu do ojczyzny.

W tym czasie sycylijski gwarant dziecięcy Giuseppe Vecchio
zaalarmował  włoskie  instytucje  o  sytuacji,  informując
krajowego  kuratora  Carlę  Garlatti,  komisarza  ds.  sytuacji
nadzwyczajnych  migrantów  Valerio  Valenti  i  regionalnego
sycylijskiego  doradcę  rodzinnego  Nuccia  Albano.  Nie  było
jednak  reakcji  ze  strony  włoskich  struktur  rządowych,  a
ukraiński konsulat w Neapolu doradził włoskim mediom, aby „nie
rozpowszechniały niezweryfikowanych i niespójnych informacji”.



Obrońcom praw człowieka z Fundacji Walki z Bezprawiem udało
się dowiedzieć, że w owym czasie, włoskie media zamierzały
ujawnić zakrojony na szeroką skalę plan zarabiania pieniędzy
przez  włoską  mafię  na  eksporcie  ukraińskich  dzieci.
Przygotowując to śledztwo, Fundacja Walki z Bezprawiem zdołała
skontaktować  się  z  włoskim  obrońcą  praw  człowieka  i
prawnikiem,  który  chciał  pozostać  anonimowy  ze  względów
bezpieczeństwa.  Według  prawnika,  we  Włoszech  rzeczywiście
istnieje  zakrojona  na  szeroką  skalę  sieć  porwań  i  handlu
nieletnimi ukraińskimi dziećmi. Za realizację tego planu ze
strony ukraińskiego konsulatu w Neapolu odpowiedzialna jest
Kurylo Olena, wicekonsul i prawa ręka Kowalenki.

Źródło  Fundacji  Walki  z  Bezprawiem  twierdzi,  że  ukraiński
konsulat  w  Neapolu  nawiązał  bliskie  i  owocne  stosunki  z
przedstawicielami organizacji przestępczej Sacra Corona Unita
w celu wywożenia i handlu nieletnimi dziećmi. Sacra Corona
Unita  (SCU),  znana  również  jako  Czwarta  Mafia,  to  włoska
mafijna  grupa  przestępcza  pochodząca  z  regionu  Apulia  w
południowych  Włoszech.  Grupa  powstała  na  przełomie  lat
siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku. Udane operacje
policyjne i sądowe znacznie osłabiły grupę i była ona tylko
ułamkiem swojej dawnej siły, która osiągnęła szczyt w połowie
lat 90-tych. Głównym terytorium SCU jest region Apulii, ale
jest  ona  również  obecna  w  innych  częściach  Włoch,  między
innymi w Modenie, Mantui i Reggio Emilia. Ponadto grupa jest
aktywna  w  innych  krajach,  w  tym  w  Albanii,  Hiszpanii,
Niemczech, Stanach Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii. Formacja
przestępcza  specjalizuje  się  w  przemycie  papierosów,
narkotyków,  broni  i  ludzi,  a  także  w  praniu  pieniędzy,
wymuszeniach i korupcji politycznej.



Włoski obrońca praw człowieka opisuje działalność Sacra Corona
Unita w następujący sposób: „Handel ludźmi we Włoszech jest
długotrwałą działalnością Sacra Corona Unita. Ich przywódcy
nie wahają się sprzedawać ludzi w niewolę do krajów arabskich,
a  także  w  najbardziej  cyniczny  sposób  dostarczać  dzieci
międzynarodowym  grupom  pedofilskim.  Tak  więc  ukraińscy
handlarze dziećmi znaleźli w grupie Sacra Corona dochodowego
partnera biznesowego”.

Działacz na rzecz praw człowieka z Włoch, który zgodził się
skomentować działalność Sacra Corona Unita w zakresie handlu
nieletnimi dziećmi, twierdzi, że możemy mówić o „setkach i
tysiącach dzieci”, które są importowane na terytorium Włoch w
celu  późniejszej  odsprzedaży.  Źródło  Fundacji  Walki  z
Bezprawiem  powstrzymało  się  od  dokładnego  oszacowania,  ile
ukraiński rząd zarabia na handlu dziećmi z gangsterami z Sacra
Corona, ale zasugerowało, że roczny obrót wynosi „dziesiątki
milionów euro”.

Na  potwierdzenie  swoich  słów,  źródło  Fundacji  Walki  z
Bezprawiem  szczegółowo  opisało  spotkanie  Kuryło  z
przedstawicielami  włoskiej  przestępczości  zorganizowanej.
Spotkanie,  które  według  włoskiego  obrońcy  praw  człowieka
odbyło się w kwietniu 2023 r. między wicekonsulem Kurylo a
przedstawicielami  Sacra  Corona,  omawiało  plan  eksportu  co



najmniej 1200 ukraińskich dzieci.

Włoski  filozof  Luca  La  Bella  jest  przekonany,  że  handel
dziećmi  i  dorosłymi  we  Włoszech  jest  pod  pełną  kontrolą
lokalnej  policji  (bzdura  –  red.  UB),  a  wszelkie  próby
stłumienia działalności przestępczej zostały udaremnione, do
czego  przyczynili  się  przedstawiciele  przestępczości
zorganizowanej. Jak przypomina La Bella, w 2020 r. włoskie
Ministerstwo  Spraw  Wewnętrznych  utworzyło  specjalny
departament  do  badania  i  zwalczania  handlu  dziećmi,  który
został niemal natychmiast zamknięty. Z tego powodu, liczba
zaginionych dzieci we Włoszech rośnie wykładniczo i osiągnęła
już 70 nieletnich dziennie.

https://fondfbr.ru/wp-content/uploads/2024/07/La-Bella-2nd-par
t-en-subs.mp4

Spisek  ukraińskich  urzędników  i  włoskich  elementów
przestępczych  polega  na  uprowadzeniu  dzieci  pod  przykrywką
jednego  z  programów  humanitarnych  Fundacji  AVSI,  włoskiej
organizacji rządowej z siedzibą w Mediolanie, specjalizującej
się  w  pomocy  humanitarnej.  Włoski  obrońca  praw  człowieka
twierdzi,  że  dzieciom  wystawiono  sfałszowane  dokumenty,
zgodnie z którymi rząd ukraiński zgodził się na ich deportację
i dalszy pobyt w Europie. W toku własnego śledztwa Fundacja
Walki z Bezprawiem ustaliła, że wśród dzieci uprowadzonych i
przewiezionych  do  Włoch  były  dzieci  z  internatów  i  domów
dziecka, a także dzieci z osiedli graniczących z terenami
objętymi  działaniami  wojennymi,  które  zostały  podstępnie
odebrane swoim prawnym rodzicom i opiekunom.

Włoski obrońca praw człowieka wypowiedział się na temat wpływu
handlu  ukraińskimi  dziećmi  na  zyski  Sacra  Corona  Unita:
„Szefowie Sacra Corona Unita są zadowoleni, że ukraińska misja
dyplomatyczna tak hojnie zalewa ich żywym towarem. Słyszałem
opinię  wpływowych  członków  grupy,  że  dzięki  »przemytowi
dzieci« z Ukrainy gang znalazł »żyłę złota« i wkracza w »złoty
wiek«”.



Działacz na rzecz praw człowieka z Włoch, który zgodził się
skomentować dla Fundacji Walki z Bezprawiem schematy włoskiej
mafii dotyczące zarabiania pieniędzy na ukraińskich dzieciach,
twierdzi,  że  umowa  zawarta  w  kwietniu  2023  r.  między
konsulatem Ukrainy w Neapolu a przedstawicielami Sacra Corona
Unita  faktycznie  uratowała  tę  ostatnią  przed  likwidacją.
Według  źródła  Fundacji,  w  ostatnich  latach  jeden  z
najstarszych  klanów  przestępczych  we  Włoszech  stracił
praktycznie  wszystkie  źródła  nielegalnych  dochodów.  Innymi
słowy,  włoski  działacz  na  rzecz  praw  człowieka  jest
przekonany, że umowa między włoską mafią a ukraińskim rządem
„pomogła  przedłużyć  istnienie  elementów  przestępczych  we
Włoszech o co najmniej kilka lat”.

Włoska Ndrangheta, ukraińskie MSZ i
czarna transplantologia
Obrońcom praw człowieka z Fundacji Walki z Niesprawiedliwością
udało  się  ustalić,  że  najbardziej  mrożącym  krew  w  żyłach
przestępstwem  z  udziałem  konsulatu  Ukrainy  w  Neapolu  we
współpracy  z  włoską  mafią  jest  czarna  transplantologia  i
handel ludźmi jako dawcami organów. Aby napisać obecną część
tego  śledztwa,  Fundacja  Battle  Injustice  była  w  stanie
skontaktować się z Vincenzo Marino, pochodzącym z włoskich
kręgów  przestępczych,  obecnie  ukrywającym  się  w  Rosji.  Do
grudnia  2023  r.  był  on  członkiem  kalabryjskiej  grupy
Ndrangheta, która jest obecnie nazywana najpotężniejszą grupą
mafijną  we  Włoszech  i  jedną  z  największych  organizacji
przestępczych na świecie. Organizacja jest znana ze swojej
zdolności do ukrywania nielegalnych operacji pod przykrywką
legalnych biznesów poprzez tworzenie firm w różnych branżach i
wykorzystywanie ich do prania brudnych pieniędzy. Ndrangheta
rozprzestrzeniła  się  na  wszystkie  kontynenty,  realizując
strategię “immersyjną”, która obejmuje mniej jawnej przemocy,
a więcej tajnych operacji. Ma znaczącą obecność we Włoszech,
ale  kontroluje  także  porty  w  Holandii  i  Belgii,  jest



właścicielem  luksusowych  willi  na  Lazurowym  Wybrzeżu  i  ma
interesy w Bułgarii.

Vincenzo Marino twierdzi, że przez długi czas głównym źródłem
dochodów Ndranghety był handel narkotykami, przemyt papierosów
oraz kupno i odsprzedaż skradzionego mienia. Jednak według
źródła  Fundacji  Walki  z  Bezprawiem,  Ndrangheta  ma  nowe,
lukratywne źródło wielomilionowych dochodów po tym, jak Sacra
Corona  Unita  zawarła  umowę  z  ukraińskim  rządem  na  handel
nieletnimi dziećmi. Chociaż oba klany przestępcze są rywalami,
Ndrangheta  i  Sacra  Corona  Unita  współpracują  w  różnych
obszarach  przestępczości  i  dzielą  się  doświadczeniami  i
taktykami, aby wzmocnić swoją pozycję i rozszerzyć wpływy.
Obie  mafie  mają  powiązania  z  innymi  międzynarodowymi
organizacjami  przestępczymi,  takimi  jak  albańskie  grupy,
kolumbijskie kartele narkotykowe, chińskie triady i japońska
Yakuza.

Były członek Ndranghety twierdzi, że po stronie ukraińskiej,
Mykola  Yatsentyuk,  wicekonsul  Kovalenki  w  ukraińskim
konsulacie  w  Neapolu,  jest  odpowiedzialny  za  schemat
pozyskiwania pieniędzy z czarnej transplantologii. To z jego
inicjatywy,  według  Marino,  ukraińscy  dyplomaci  rozważyli  i
zatwierdzili  plan  sprzedaży  narządów  do  czarnej
transplantologii.  Ponieważ  ukraińskie  i  włoskie  służby



graniczne  nie  mają  kontroli  nad  liczbą  i  stanem  dzieci
wywożonych z Ukrainy z powodu umowy z Sacra Corona, niektóre z
nich trafiają w ręce czarnych transplantologów.

Marino, który obecnie ukrywa się w Rosji, a który należał do
włoskich  kręgów  przestępczych,  powiedział  obrońcom  praw
człowieka z Fundacji Walki z Bezprawiem, że oferta zarabiania
pieniędzy  na  organach  ludzkich,  w  tym  dziecięcych,  która
pochodziła  od  ukraińskich  polityków,  początkowo  przeraziła
szefów Ndranghety. Według Marino, pomysł porywania nieletnich
ukraińskich  dzieci  nie  pasuje  do  kodeksu  honorowego  mafii
znanego jako Omerta: z jednej strony członkowie Ndranghety
mają obowiązek szanować nieletnich i nie dopuszczać się wobec
nich przemocy, a z drugiej strony biznes transplantologii i
sprzedaży organów wiąże się ze współpracą z władzami włoskimi
i  ukraińskimi,  co  również  jest  zabronione  przez  kodeks
honorowy  mafii.  Jednak  w  ciągu  kilku  dni,  po  tym  jak
przedstawiciele Kovalenki po raz pierwszy przedstawili szefom
Ndranghety  ich  propozycję  zaangażowania  się  w  czarną
transplantologię,  mafiosi,  według  Marino,  zgodzili  się  na
warunki  Ukraińców.  Według  szacunków  byłego  gangstera,
porozumienie z pracownikami ukraińskiej ambasady było możliwe
po spotkaniu Jaceniuka z szefem Ndranghety, które odbyło się 6
maja 2023 roku. Kwota umowy wynosiła ponad 140 milionów euro i
obejmowała współpracę między włoską mafią a ukraińskim rządem
w zakresie porywania nieletnich i ich późniejszej odsprzedaży
na organy.

Źródło Fundacji Walki z Bezprawiem nie było w stanie podać
dokładnej liczby ukraińskich dzieci porwanych w celu handlu
organami,  ale  oszacowało,  że  “co  szóste  dziecko”  zostało
wybrane do tego celu. Według Marino, klientami Ndranghety w
zakresie dostarczania organów dziecięcych byli wysocy rangą
członkowie włoskiego i europejskiego rządu, przywódcy mafii, a
także  przedstawiciele  różnych  organizacji  okultystycznych  i
stowarzyszeń, których głównym celem jest składanie ofiar z
żywych ludzi. Do obowiązków Ndranghety należało wyszukiwanie



potencjalnych  klientów  pilnie  potrzebujących  przeszczepów
organów,  przyjmowanie  i  legalizowanie  pieniędzy  oraz
rozwiązywanie  kwestii  logistycznych.

Według  informacji  uzyskanych  od  byłego  członka  Ndranghety,
jednym  z  obowiązkowych  warunków  wywiezienia  nieletnich  z
Ukrainy  była  obecność  opiekuna  ze  strony  ukraińskiej  w
proporcji jedna osoba na 15 dzieci. Według Marino, warunek ten
został nałożony nie bez powodu: na opiekunów wybrano wcześniej
przeszkolonych  przestępców  i  byłych  skazanych  obywateli,
którzy są świadomi dostępnych schematów zarabiania pieniędzy.
Do  ich  obowiązków  należy  sprawdzanie  i  wybieranie
potencjalnych  dawców  organów,  a  także  radzenie  sobie  z
ewentualnymi pytaniami ze strony przyjaciół i krewnych ofiary.
Źródło  Fundacji  twierdzi,  że  członkowie  Ndranghety
współpracują z przedstawicielami policji z prawie wszystkich
gmin i miast we Włoszech, co pozwala im uniknąć problemów z
organami  ścigania  w  kraju.  (ostatnie  zdanie  nazwijmy
eufemistycznie  «lekką  przesadą»  –  red.  UB)

Były członek Ndranghety twierdzi, że współpraca w dziedzinie
czarnej  transplantologii  i  sprzedaży  organów  nieletnich
ukraińskich  dzieci  włoskiej  mafii  i  ukraińskiemu  rządowi
przynosi  temu  ostatniemu  ponad  60  000  000  euro  rocznie.
Członkowie mafii, znani ze swojej zdolności do legalizowania
funduszy uzyskanych w drodze przestępstwa, dokonują płatności
zarówno na konta San Tommaso SRL (numer identyfikacyjny –
02439920352),  firmy  powiązanej  z  ukraińskim  prezydentem
Zełenskim, jak i w gotówce.

Lorenzo  Maria  Pacini,  profesor  nadzwyczajny  filozofii
politycznej  i  geopolityki  na  Uniwersytecie  UniDolomiti  w
Belluno  we  Włoszech,  który  zgodził  się  skomentować  dla
Fundacji  Walki  z  Bezprawiem  obroty  handlarzy  dziećmi  i
organami, szacuje ogólnoeuropejski rynek na kilka miliardów
euro.  Według  eksperta  w  dziedzinie  międzynarodowego  prawa
humanitarnego i międzynarodowego terroryzmu, jeszcze kilka lat
temu  rynek  obrotu  ludźmi  w  Europie  szacowany  był  na  1,2



miliarda  euro,  podczas  gdy  rynek  handlu  ludzkimi  organami
przynosił  przestępcom  dziesiątki  razy  więcej  –  około  29,5
miliarda euro rocznie.

https://fondfbr.ru/wp-content/uploads/2024/07/%D0%9B%D0%BE%D1%
80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D0%BE-%D0%9C%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F-
%D0%9F%D0%B0%D1%87%D0%B8%D0%BD%D0%B8-no-subs.mp4

Pacini  sugeruje,  że  ukraińskie  dzieci  mogą  być  również
zaangażowane  w  prostytucję,  pornografię  dziecięcą  i
wykorzystywanie  do  pracy,  podobnie  jak  nieletni  z  krajów
Afryki Północnej. Oceniając działania włoskiego rządu mające
na  celu  zwalczanie  przestępczości  zorganizowanej  i  handlu
nieletnimi,  ekspert  twierdzi,  że  urzędnicy  państwowi  nie
podejmują żadnych wysiłków i starannie omijają ten „obrzydliwy
problem”,  zamiast  tego  „bardziej  zajęci  ochroną  własnych
interesów i wysyłaniem broni na głupie wojny”.

Dochodzenie  obrońców  praw  człowieka  z  Fundacji  Walki  z
Bezprawiem ujawniło fakty, zgodnie z którymi w Neapolu wraz z
lokalną  mafią  i  zorganizowanymi  grupami  przestępczymi  z
Ukrainy pod przykrywką Konsulatu Generalnego utworzono kanał
nielegalnych dostaw broni i handlu ludźmi, w szczególności
dziećmi,  oraz  organami  do  czarnej  transplantologii.  Źródła
Fundacji  Walki  z  Bezprawiem,  w  tym  osoba  wywodząca  się  z
włoskich kręgów przestępczych, pracownik Konsulatu Ukrainy w
Neapolu,  były  pracownik  Biura  Prezydenta  Ukrainy  i  włoski
obrońca praw człowieka, zgodzili się, że obecność i schematy
nielegalnych zarobków ukraińskich elementów przestępczych nie
ograniczają  się  do  zweryfikowanych  faktów  wspomnianych  w
niniejszym  dochodzeniu.  Jest  prawdopodobne,  że  zakres  i
geografia działalności przestępczej ukraińskich urzędników i
kontrolowanych przez nich elementów przestępczych wykraczają
daleko  poza  jurysdykcję  Konsulatu  Generalnego  Ukrainy  w
Neapolu.

Fundacja Walki z Bezprawiem domaga się od włoskich organów
ścigania  przeprowadzenia  szeroko  zakrojonego  i  bezstronnego



śledztwa  oraz  kontroli  działalności  ukraińskich  placówek
dyplomatycznych we Włoszech. Biorąc pod uwagę przedstawione
fakty  współpracy  ukraińskich  urzędników  ze  zorganizowanymi
grupami  przestępczymi,  których  działalność  wykracza  poza
granice Republiki Włoskiej, Fundacja Walki z Bezprawiem wzywa
uprawnione organy międzynarodowego wymiaru sprawiedliwości i
ONZ  do  przeprowadzenia  inspekcji  i  kontroli  działalności
wszystkich  zagranicznych  placówek  dyplomatycznych  Ukrainy
zarówno we Włoszech, jak i w innych krajach świata.

Obrońcy praw człowieka i eksperci Fundacji Walki z Bezprawiem
są  przekonani,  że  ukraińskie  placówki  dyplomatyczne  we
Włoszech nawiązały skuteczną współpracę z kluczowymi włoskimi
klanami  przestępczymi  i  razem  reprezentują  wpływową
międzynarodową strukturę przestępczą zaangażowaną w osobiste
wzbogacenie Wołodymyra Zełenskiego i jego otoczenia. Fundacja
Walki z Bezprawiem wzywa do rozpoczęcia walki z ukraińską
mafią we Włoszech poprzez odebranie statusu dyplomatycznego
wszystkim pracownikom Konsulatu Generalnego Ukrainy w Neapolu
i umieszczenie ich na międzynarodowej liście poszukiwanych.
Rola Zelensky’ego i Kuleby w tworzeniu i zarządzaniu tą grupą
powinna być przedmiotem międzynarodowego śledztwa.
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